
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA
16524 Resolución de 6 de octubre de 2021, de la Presidencia de la Agencia Estatal 

de Administración Tributaria, por la que se aprueba la relación de aspirantes 
que han superado las pruebas de aptitud para la capacitación como 
representante aduanero, convocadas por Resolución de 26 de octubre de 
2020.

De conformidad con lo establecido en las bases 3 y 8 de la Resolución de 26 de 
octubre de 2020, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, 
por la que se convocan pruebas de aptitud para la capacitación como representante 
aduanero, en cumplimiento de las mismas se resuelve:

Primero.

Aprobar la relación de aspirantes que han acreditado el conocimiento exigido en el 
artículo 4.2.a) del Real Decreto 335/2010, de 19 de marzo, por el que se regula el 
derecho a efectuar declaraciones en aduana y la figura del representante aduanero, de 
acuerdo con lo dispuesto en la base 8.1 de la Resolución de 26 de octubre de 2020, los 
cuales figuran en el anexo, indicando apto.

Segundo.

La presente resolución se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» y en la sede 
electrónica de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base 8.1 de la Resolución de 26 de octubre de 2020.

Tercero.

Contra la presente resolución, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso 
de reposición ante el Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en el 
plazo de un mes desde su publicación o bien recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses desde su publicación, ante los juzgados centrales de lo contencioso-
administrativo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, 
significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid, 6 de octubre de 2021.–La Presidenta de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, P.D. (Resolución de 19 de Julio de 2016), la Directora del Departamento de 
Aduanas e Impuestos Especiales, María Pilar Jurado Borrego.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Martes 12 de octubre de 2021 Sec. III.   Pág. 124364

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

52
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



ANEXO

Lista de aspirantes que han superado las pruebas de aptitud para la capacitación 
como representante aduanero

NIF Nombre y apellidos Resultado

***1482** Aguilera Alcalá, Víctor. Apto.

***0912** Albors Martínez, Sergio. Apto.

***3763** Alonso Fernández, María Teresa. Apto.

***7417** Alonso Moreno, Ramiro. Apto.

***7347** Álvarez Aguiar, Paula. Apto.

***8993** Álvarez André, Adrián. Apto.

***4682** Álvarez Ania, Vanesa. Apto.

***0911** Andrades Lanzas, Ana Isabel. Apto.

***8178** Ansoaín Sanzol, María Luisa. Apto.

***3500** Antequera Gómez, Susana. Apto.

***2288** Antich García, Carolina. Apto.

***4499** Aracil Climent, Baldomero. Apto.

***6765** Aranda Liébana, Rodrigo Tomás. Apto.

***3496** Arenere Ruiz, Guillermo. Apto.

***0292** Arias Oliver, Carlos. Apto.

***0941** Artajo Navarrete, Ana. Apto.

***8116** Bachiller Madariaga, Ramón. Apto.

***6885** Barragán López, Antonio. Apto.

***5962** Barrera Pérez, Rebeca. Apto.

***3002** Barros Oliveira, Ana María. Apto.

***5751** Bedialauneta Pérez, Izaskun. Apto.

***7578** Benítez García, Manuel. Apto.

***4366** Benítez Padrón, Samuel. Apto.

***5018** Berzal Salort, Ana. Apto.

***5819** Bilbao Martín, Marta. Apto.

***6424** Blasco Cuenca, David. Apto.

***7707** Cabrera Artiles, Vanessa. Apto.

***5392** Campos Cuadrillero, Luisa Belén. Apto.

***7172** Campos Martínez, Lía Jhois. Apto.

***5723** Cantos Rojas-Marcos, Mireya. Apto.

***5609** Cárdenas Yataco, Stephany Corina. Apto.

***1292** Cardona Masfarre, Carles. Apto.

***3265** Carreño Díaz, Daniel. Apto.

***4179** Cavero de Pedro, Francisco de Borja. Apto.

***4642** Cazalla Párraga, Manuel David. Apto.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Martes 12 de octubre de 2021 Sec. III.   Pág. 124365

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

52
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



NIF Nombre y apellidos Resultado

***1681** Chiquero Moreno, Desirée. Apto.

***2263** Coco Lobo, Rubén. Apto.

***3941** Coll Abos, Cristina. Apto.

***4827** Coll Canals, Jordi. Apto.

***1887** Conesa Saura, Gerardo. Apto.

***7879** Cordero Dávila, Guillermo. Apto.

***8162** Cosano Berenjeno, Rocío. Apto.

***1383** Cruz Díez, Àlex. Apto.

***1135** Cruz Marín, Sandra. Apto.

***0910** De la Corte de los Santos, Jesús Manuel. Apto.

***6678** De los Ríos Sánchez, Carmen. Apto.

***0199** De Olmedo Nofuentes, Elvira. Apto.

***1663** Delgado del Pino, Alexis. Apto.

***0073** Delgado Peña, Carla. Apto.

***5833** Díaz Fernández, Juan Carlos. Apto.

***5716** Díaz Sabater, Mario. Apto.

***2824** Díez Gutiérrez, Susana. Apto.

***8542** Domínguez León, Sofía. Apto.

***6639** Durán Barriga, Juan. Apto.

***5714** Ecenarro Salvatierra, Itziar. Apto.

***1119** Echevarría Rodríguez, Roberto Jacobo. Apto.

***5621** Elizondo Leiva, Jaime. Apto.

***0804** Escribano Sánchez, Joaquín. Apto.

***5427** Espinosa Guerrero, José Manuel. Apto.

***7734** Esteban Arroyo, Rebeca. Apto.

***4798** Fatahi Bandpey, Maryam. Apto.

***2904** Fernández Carvajal, Laura. Apto.

***3446** Fernández Gaertner, Elena. Apto.

***1449** Fernández Moreira, Laura. Apto.

***3792** Fernández Pérez, María del Mar. Apto.

***8013** Ferrando Clari, Elena María. Apto.

***9581** Ferrer Donat, María de las Nieves. Apto.

***3899** Ferrer Soldevilla, Miguel Angel. Apto.

***8230** Fortuño Bernat, María Jesús. Apto.

***0140** Galán Fernández, Eduardo Alejandro. Apto.

***9450** Gamallo Rodríguez, José Germán. Apto.

***0305** Gámez Corronado, María del Mar. Apto.

***8887** Gamundi Gibert, Anna. Apto.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Martes 12 de octubre de 2021 Sec. III.   Pág. 124366

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

52
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



NIF Nombre y apellidos Resultado

***7625** Garay Díaz, Paul. Apto.

***5043** García Belmonte, Pedro Manuel. Apto.

***7033** García Campos, María del Pilar. Apto.

***4365** García Cardona, Laura María. Apto.

***0466** García Catalán, Javier. Apto.

***5080** García de Vega, Blanca. Apto.

***0372** García Fernández, Rocío. Apto.

***7651** García Fosch, Jordi. Apto.

***3721** García Martín, María Concepción. Apto.

***6699** García Partida, Alejandro. Apto.

***9966** García Suárez, Antonio. Apto.

***6617** Garrido Navarro, Ainhoa. Apto.

***6787** Gil Aguado, Pablo. Apto.

***0030** Gil Carmona, Almudena. Apto.

***5647** Gil de Avalle Muñoz, Sara. Apto.

***4235** Gil Marín, Susana. Apto.

***0546** Gilgado Conde, Lorena. Apto.

***2258** Gisbert Vidal, Rosa María. Apto.

***5344** Gómez García, Héctor. Apto.

***2741** Gómez Manzano, Pablo. Apto.

***2110** Gómez Marrero, María Isabel. Apto.

***6621** Góngora Góngora, Daniel. Apto.

***8360** González Díez, María Ángeles. Apto.

***7903** González Fernández, Lorena. Apto.

***8946** González García, Pedro. Apto.

***9280** González Lanuza, David. Apto.

***9814** Grau Ortega, Elena. Apto.

***5301** Guerrero Llorens, Jesús. Apto.

***9071** Guerrero Trujillo, Antonio. Apto.

***9038** Harraka Suárez, Jean Carlos. Apto.

***3106** Hernández García, Ana Isabel. Apto.

***2466** Hervella Vives, Santiago. Apto.

***6589** Hevilla Carmona, Juan José. Apto.

***6517** Hormiga Izquierdo, Alicia. Apto.

***6030** Iglesias Lozano, Alejandro. Apto.

***9048** Iturbe Orgaz, Naiara. Apto.

***1623** Iturralde Adrián, María. Apto.

***0352** Iturralde Salvador, Igor. Apto.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Martes 12 de octubre de 2021 Sec. III.   Pág. 124367

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

52
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



NIF Nombre y apellidos Resultado

***7722** Jiménez Sanz, Ignacio. Apto.

***6519** Lage López, Sandra María. Apto.

***2495** Larrañeta López, Iris. Apto.

***3455** Liarte Jiménez, Antonio José. Apto.

***9197** Llopart Ruiz, Sergi. Apto.

***4453** Lluis Suñol, Anna. Apto.

***2656** López Azagra, Alberto. Apto.

***8517** López Pardo, José Emilio. Apto.

***2450** Luna Macias, Virginia María. Apto.

***6626** Luque Prieto, Noemí José. Apto.

***2535** Marcon, Luca. Apto.

***4222** Marcos Diez, Francisco Javier. Apto.

***6269** Márquez Daganzo, Carlos. Apto.

***5838** Martín Navarro, David. Apto.

***3363** Martín Santos, Esther. Apto.

***9108** Martínez López, Carlos. Apto.

***7092** Martínez Yubero, Andres. Apto.

***7238** Mas Botella, Manuel. Apto.

***6561** Medina Hernández, María Jesús. Apto.

***7154** Medina López, Jonatan Silverio. Apto.

***8939** Méndez Márquez, Ramón. Apto.

***3680** Méndez Suarez, Rosalva del Pilar. Apto.

***7575** Migoya López, Helia. Apto.

***0127** Mohamed Abdelkader, Zheiman. Apto.

***0903** Moia, Amalia. Apto.

***8354** Molinero Gea, Gregorio Jesús. Apto.

***4601** Montardit García, Laura. Apto.

***1825** Moñino Estañ, María del Pilar. Apto.

***7342** Moral Lozano, Guillermo. Apto.

***2853** Morales Sousa, Alvaro. Apto.

***4720** Morlans Gracía, María Loreto. Apto.

***3570** Mourelos Díaz, Javier. Apto.

***2029** Mújica Santana, Jonatan. Apto.

***2556** Muñiz Velázquez, Ines. Apto.

***7347** Nasarre Pina, María Elena. Apto.

***6249** Navarro Cabrera, Rafael. Apto.

***4596** Ninot Alagarda, Pablo. Apto.

***3125** Novoa Conesa, Jorge. Apto.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Martes 12 de octubre de 2021 Sec. III.   Pág. 124368

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

52
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



NIF Nombre y apellidos Resultado

***7829** Ocampo Martínez, Teresa Dolores. Apto.

***1436** Ocaña Jiménez, María. Apto.

***6396** Olivares Capilla, Raquel. Apto.

***0868** Oñate Torada, Emilio Javier. Apto.

***1745** Orellana Ruiz, Goretty Yulimar. Apto.

***1912** Orozco Luna, María Illiana. Apto.

***5838** Oulad El Hadj, Kamal. Apto.

***9212** Pacheco de la Rubia, Ana María. Apto.

***7734** Parra Rodríguez, Federico. Apto.

***2794** Pascua López, Laura. Apto.

***4559** Pascual Rubio, David. Apto.

***0614** Patuel Teran, Enrique. Apto.

***6370** Pedreño Gómez, María del Carmen. Apto.

***9174** Peña Alberdi, Magdalena. Apto.

***7789** Pérez Mojón, Carmen. Apto.

***5696** Pérez Sánchez, Ines María. Apto.

***8976** Piñana Cabello, Veronica. Apto.

***5847** Puntas Vilches, Rafael. Apto.

***3061** Quintero Cordero, Diego. Apto.

***9910** Quiñonero Navajas, Guillermo. Apto.

***4417** Ramos Valderrama, José Manuel. Apto.

***1581** Retamero Rivas, Sara. Apto.

***2292** Rodríguez García, Juan Antonio. Apto.

***0413** Rodríguez Pérez, Benito Miguel. Apto.

***1399** Rodríguez Robles, Rocio. Apto.

***0918** Rojo Martínez, Mariano Jesús. Apto.

***2224** Romero Hernández, Heriberto. Apto.

***0007** Rubiales Montero, Ruben. Apto.

***5794** Ruiz Domínguez, Pedro. Apto.

***9244** Ruiz Velasco, Gonzalo. Apto.

***4367** Ruiz-Escribano Taravilla, María Teresa. Apto.

***1887** Salvador Malo, María Angeles. Apto.

***8802** Sancerni Gesti, María Carmen. Apto.

***6334** Sánchez Carmona, José Esteban. Apto.

***7150** Sancho Morón, Eduardo. Apto.

***6849** Santana Vega, Jennifer. Apto.

***0706** Santana Yanez, Mónica. Apto.

***3095** Shevyrina, Liudmila. Apto.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Martes 12 de octubre de 2021 Sec. III.   Pág. 124369

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

52
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



NIF Nombre y apellidos Resultado

***9457** Silva Nuñez, Luis Miguel. Apto.

***9350** Soler Palmero, Francisco. Apto.

***6612** Solera Wizner, Lara. Apto.

***1044** Sotil Iturbide, Paula. Apto.

***6125** Suarez Santos, Elena. Apto.

***4742** Taña Homs, Marta. Apto.

***2738** Tercero Ramos, Roberto Luis. Apto.

***2886** Toll Clos, Silvia. Apto.

***0211** Urruchi Martínez, Armando. Apto.

***0899** Urrutia Barrenechea, Aitor. Apto.

***7691** Valverde Montañes, Pablo Borja. Apto.

***6371** Van Emelen, Isabel JJ. Apto.

***7798** Vilar Ramos, María. Apto.

***5614** Viñas Castello, Lluis. Apto.

***6436** Visiers Echeveste, Carmen. Apto.

***0504** Vivero Paramio, Laura. Apto.

***0504** Vivero Paramio, Ruben. Apto.

***5685** Zabala García, Joseba. Apto.

***9703** Zamacona Martín, Nerea Begoña. Apto.

***3965** Zamora Rojas, Eduardo. Apto.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Martes 12 de octubre de 2021 Sec. III.   Pág. 124370

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

52
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-11T20:01:57+0200




